EDITAL NUPEX/FIC Nº. 002/2023.1 - ATIVIDADES DE

PESQUISA/EXTENSÃO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO da FACULDADE INTEGRADA

CETE – FIC, torna público o número de inscritos por vaga no edital de pesquisa e

extensão, no âmbito dos cursos de graduação para o período letivo de 2023.1. Ao mesmo

tempo apresenta as especificações de locais e datas das seleções conforme Quadro 1.

Quadro 1. Homologação das inscrições para pesquisa e extensão 2023.1.

Atividade
Docente

responsável

Nº de

inscritos

Tipo da

seleção

Data da

seleção

Horário

seleção

Local da

seleção
Inscritos

Grupo de Pesquisa em Direitos

Fundamentais
Gleydson Thiago 0 Entrevista 16/fev 18:30 Sala 1 -

Maria Eduardda Wanderley Pimentel

Manoela Gomes da Silva

Illana Calyne de Vasconcelos Teixeira

Adiel Henrique de Oliveira Santos

Nadja Ferreira da silva

Jakeline Marta da Silva Crisostimo.

Emilly Tawanny Cupertino dos Santos

 Nayra Nunes Rocha

Lorena Maria Campos Ferreira

Rita de Kássia dos Santos Ferreira

 Edna Ferreira Alves

Mayara Lino Ricardo

Felipe da Silva Melo

Kelly Yale de Moura Epifânio

Rose Dayse da Silva Barros

Iale da Silva Lima

Gedalva Valéria da Silva das Chagas

Vitor Vasconcelos Barbosa Alves

Eduarda da Silva Ferreira

Gleyce Kelly Gouveia de Azevedo

Marcelo Pereira Ventura

Theóphylla Fernanda Glay Silva

Évelyn Paula da Silva

Ana Karlla Lima Correia Barros

Quitéria Mayara Alves da Silva

Maria Patricia Rodrigues de Miranda

Athália Iraci dos Santos Mélo

Natália Falcão

Andresa Lucas da Silva

Juliana Tavares de melo lima rodrigues

Bianca Vilaça de Almeida

Giovana Pessoa da Silva Fagundes

Maralyne Gydnnia Maciel Monteiro

Sandra Maria da Silva souza

Lívia da Silva Catão

Geovana Moura Antunes

Lindalva Vilela de Moraes Neta

Maria Aline da Silva Liberato

Janiel Nunes da rocha

Luana Dantas da Silva

Sala 2

Liga Acadêmica de Farmácia

Clínica

José Netto e

Jones Pimentel
12 Entrevista 15/fev 18:30h Sala 2

Liga Feminina de Farmácia Andressa Aguiar 2

Entrevista

/ Carta de

intenção

16/fev 14h

Sala 2

Liga acadêmica de Reabilitação

Neurológica e Funcionalidade
Maria Fernanda 13 Entrevista 16/fev CAIS

Grupo de Pesquisa: Estudos em

fisiologia aplicada à saúde
Wilka Araujo 5 Entrevista 14/fev 14h

Sala 2
Liga Acadêmica Cuidado Integral a

Saúde do Idoso
José Ivo 8

Prova

teórica e

carta de

intenção

15/fev 16h

9h

Quadro 1. Homologação das inscrições para pesquisa e extensão 2023.1 – continuação.

Atividade
Docente

responsável

Nº de

inscritos

Tipo da

seleção

Data da

seleção

Horário

seleção

Local da

seleção
Inscritos

Wiliane Esteffany De Souza Silva

Maralyne Gydnnia Maciel Monteiro

Luana Dantas da Silva

Andressa Tais da S. Oliveira

Fausta Maria Elizabete de Carvalho Ferreira

Paula fernanda Cardoso da Costa Silva

Maria Crislene da Rocha Santos

Moabia de Castro Bezerra

Maria Aline da Silva Liberato

Vitória Cordeiro Bispo

José Carlos Martins dos Santos

 Nayra Nunes Rocha

Yasmin de Lima Souza Atanazio;

Renan de Freitas Moreira

Gabriel Tenório Souza de Holanda

- Sara Bheatriz Ferreira Alves

Manuela Paes Espindola

Lara Thaís da Silva Oliveira

Vitoria Pereira de Oliveira

Italo Laionel de Oliveira Lins

Maria Janelena Rodrigues da Costa Oliveira

Maria Aparecida Torquato de Souza

Bruna Cristina De Sousa Monteiro Moraes

Italo Laionel de Oliveira Lins

Mariana Ramos Farias Wanderley

Vhingrid Rodrigues de Oliveira

 Marciely Maranhão de Oliveira Pontes

Luciana Ferreira de Miranda Siqueira

Leticia Paes Rodrigues

Milena Jasmim de Lima Fernandes

Miriã Julia dos Santos Melo

Hially Mirelly Maurício Araújo

Maria Eduardda Wanderley Pimentel

Maria Aparecida Torquato de Souza

Débora Maria Barboza da Silva

Acsa Gomes de Carvalho

Illana Calyne de Vasconcelos Teixeira

Andressa Tais da S. Oliveira

José Daniel da Silva Sobral

Nathan Tenório Bezerra

Valter da Silva Irmão

Marcia Silvestre de Araujo

Elitânia Nascimento Vilela

Nadja Ferreira da silva

Laisa Cristiliane Silva Pereira

Miriã Julia dos Santos Melo

Maria isabela Melo silva

Theóphylla Fernanda Glay Silva

Josefa Lhays Pereira de Barros Araújo

Maria Patricia Rodrigues de Miranda

Elionay Pereira de Oliveira Torres

Maria Thaís Bezerra Vasconcelos

Bianca Vilaça de Almeida

Andresa Lucas da Silva

Edijailson Félix dos Santos

Jose Augusto Monteiro Alves

Allan Felipe Andrade Paes

Jordana Figueredo Rocha Alves Farias

Anne Beatriz Borba Alves Moraes

Luan Gustavo da Silva

Giovana Pessoa da Silva Fagundes

Nathália Emanoelle Barbosa de Oliveira

Hellen Gabrielly Vieira de Azevedo

Tassila Cecília Bezerra Frazão

17 Entrevista 16/fev 17h Sala 2

Projeto de extensão em Semiologia

de Enfermagem
Lívia Rodrigues 25 Teórica 15/fev 19h Sala 16

Projeto de extensão Passaporte

Farmacêutico
José Netto

Projeto de Extensão Saber Gestar

Rafaela

Figueiredo e

Danielle Belmira

7 Entrevista 15/fev -

Lívia Rodrigues 9 Entrevista 14/fev 19h Sala 3

Liga acadêmica de Fisioterapia

Desportiva – LIAFID

Diogo

Albuquerque
6 Teórica 13/fev 18h Auditório

Liga acadêmica de Saúde Mental e

Cuidados de Enfermagem

Psiquiátrica

2. DO CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

06.02 – 10.02.2023 Período das inscrições (via e-mail)

13.02 – 16.02.2023 Período de seleção

24.02.2023 Divulgação dos resultados

Termos de compromisso  24.02.2023

Devolução do termo de

compromisso, preenchido e

assinado

10.03.2023

1. DO RESULTADO

a. A lista com nomes dos acadêmicos aprovados será divulgada no dia 24.02.2023

nas redes sociais da Faculdade Integrada CETE FIC, e os candidatos receberão

via e-mail detalhes do seu resultado.

b. O total do número de vagas ofertadas não será necessariamente preenchido,

apenas se os acadêmicos possuírem um bom desempenho na fase de seleção, o

parâmetro de bom desempenho depende de cada atividade conforme detalhes no

Quadro 1.

2.  DISPOSIÇÕES FINAIS

a.  O início das atividades ocorrerá mediante assinatura de termo de compromisso

pelo docente e candidato e entrega da via ao NÚCLEO DE PESQUISA E

EXTENSÃO.

b. A aprovação no presente edital tem vigência de 1 ano ou superior caso seja norma

interna da atividade.

c.  O candidato aprovado que desistir deverá assinar o Termo de Desistência,

oficializando o cancelamento.

d. Todos os casos omissos nesse edital serão analisados pelo NUPEX em conjunto

com a atividade a que interessar o caso.

e. O presente edital entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Garanhuns, 12.02.2023.

Prof. Humberto Rochimin

DIRETOR PEDAGÓGICO DA FIC

    DIRETOR PEDAGÓGICO DA FIC

Profa. Andreza Farias
COORDENADORA DO NUPEX